



BURITICUPU-MA  
Proc. 0202001/2022  
Fls. 5007  
Rub. 4

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**  
**Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA**

Processo Administrativo nº 0202001/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**HENRY F R M DE ARAUJO**  
**TECNOLOGIA EIRELI**  
**CNPJ: 14.809.336/0001-04**

**BURITICUPU - MA, em 22 de abril de 2022.**



MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA - CNPJ Nº 01.612.525/0001-40  
 ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Buriticupu –MA.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PROCESSO Nº: 0202001/2022.  
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  
 TIPO: Menor Preço por item  
 OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA  
 DATA/HORA: 20 de abril de 2022 às 14h:00min.,  
 LOCAL: Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA.**  
 Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 016/2022  
 Início da sessão: 20/04/2022 às 14:00 horas  
 SISTEMA UTILIZADO: www.licitanet.com.br

**PROPONENTE:**  
**Razão Social:** HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI  
**CNPJ:** 14.809.336/0001-04  
**Endereço:** Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim – Maranhão - CEP: 65350-000  
**E-mail:** hftec@hotmail.com  
**Fone:** (98) 98246-5666

**Prezado Senhor,**  
 Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital, salvo as já pacificadas por órgão legislador superior.

**COTA EXCLUSIVA – Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal nº 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exclusivamente à participação de MICROEMPRESAS – ME e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
1	Cartucho de tinta, novo (cheio), modelo 667 cor (preto) ou (colorido), Compatibilidade: Impressora HP deskjet ink advantage 2774 / HP deskjet 2376. Rendimento médio 120 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4, o rendimento pode variar de acordo com o preenchimento das páginas. Produto original lacrado na caixa.	Hp	Unid.	96	107,13	10.284,48
2	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo CM DR420, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	212	125,44	26.593,28
3	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 1060, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	96	118,24	11.351,04
4	Cartucho de cilindro para toner KIT completo com 4 cilindros, modelo DR 221, Compatibilidade: Impressora HL - 3140. Produto original lacrado na caixa	Premium	KIT	12	246,64	2.959,68
5	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 2340, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / MFC - L27400W / Brother DCP L2520DW. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	156	128,17	19.994,52
6	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 620, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	12	139,53	1.674,36
7	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 720, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	96	138,29	13.275,84
8	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR B021, Compatibilidade: Impressora Brother B7520DW / Brother DCP 7535W. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	192	310,63	59.640,96
9	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo F219A, Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	24	106,02	2.544,48
10	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo MLT R116, Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2885FW. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	48	158,60	7.612,80
11	Refil de tinta modelo 534. Compatibilidade: Ecotank impressora Epson M3170/Epson M2140. Refil Original, garrafa embalada com plástico a vácuo. Cor: Preto. Tamanho: 120ml. Produto original lacrado na caixa.	Epson	Unid.	48	93,58	4.491,84
12	Kit refil modelo T504 com 4 garrafas Originais. Compatibilidade: Ecotank impressora Epson L4150. Refil Original, garrafa embalada com plástico a vácuo. Cores: Preto 127ml, Magenta 70ml, Ciano 70ml e amarelo 70ml. Produto original lacrado na caixa.	Epson	Unid.	24	271,96	6.527,04
13	Kit refil modelo T664 com 4 garrafas originais. Compatibilidade: Ecotank impressora Epson L120 / Epson L380 / Epson L395 / Epson L396. Refil Original, garrafa embalada com plástico a vácuo. Cores: Preto, Magenta, Ciano e amarelo, Tamanho: 65ml/70ml. Produto original lacrado na caixa.	Epson	Unid.	216	217,00	46.872,00
14	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 103A Compatibilidade: Impressora HP Laser MFP 1200W. Rendimento médio 2.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	24	83,67	2.008,08
15	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 105A Compatibilidade: Impressora HP Laser mfp 135W / HP Laser M107W. Rendimento médio 1.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	96	94,83	9.103,68
16	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 283A Compatibilidade: Impressora HP M 125A / HP Laserjet pro MFP M127FN. Rendimento médio 1.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	72	93,65	6.742,80





MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA - CNPJ Nº 01.612.525/0001-40  
 ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Buriticupu –MA.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PROCESSO Nº: 0202001/2022  
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  
 TIPO: Menor Preço por item  
 OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA  
 DATA/HORA: 20 de abril de 2022 às 14h:00min.,  
 LOCAL: Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA.

17	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 285A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet M1132FR / HP M1212NF / HP Laserjet P1005 / HP Laserjet P1102W. Rendimento médio 1.800 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	672	98,54	66.218,88
18	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 435A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet P1102W. Rendimento médio 1.800 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	48	94,27	4.524,96
19	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo CF 285A Compatibilidade: Impressora HP M428FDW. Rendimento médio 3.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	48	81,04	3.889,92
20	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo 83A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet MFP M125A. Rendimento médio 1.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	72	91,49	6.587,28
21	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo B205 Compatibilidade: Impressora XEROXB210 N15928. Rendimento médio 3.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	36	102,43	3.687,48
22	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo BQ - CF218A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW. Rendimento médio 1.600 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	24	91,87	2.204,88
23	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D101S Compatibilidade: Impressora Samsung ML2165 / Samsung SCX 3405. Rendimento médio 1.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	36	116,92	4.209,12
24	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D111 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2070. Rendimento médio 1.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	72	111,53	8.030,16
25	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo D203 Compatibilidade: Impressora Proxpress M4070FR. Rendimento médio 15.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	12	114,99	1.379,88
26	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo MLT D116 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2885FW. Rendimento médio 3.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	48	156,80	7.526,40
27	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 1060 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW. Rendimento médio 1.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	194	102,56	19.896,64
28	Cartucho Toner KIT com 4 toners, novo (cheio), modelo TN 221 Compatibilidade: Impressora HL - 3140. Rendimento médio 2.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	KIT	12	245,35	2.944,20
29	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 2370 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / Brother DCP L2520 / MFC - L27400W. Rendimento médio 2.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	144	111,47	16.051,68
30	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 420 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN / Brother MFC 7360N. Rendimento médio 1.200 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	274	106,82	29.268,68
31	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 650 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN. Rendimento médio 8.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	12	119,99	1.439,88
32	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 660 Compatibilidade: Impressora brother DCP L2520DW. Rendimento médio 2.600 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	24	78,07	1.873,68
33	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 720 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN. Rendimento médio 8.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	96	110,00	10.560,00
34	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN B021 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 7535DW / Brother B7520DW. Rendimento médio 2.500 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	196	88,27	17.300,92
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 439.271,52</b>

**SERVIÇOS DE RECARGA PARA TONER**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
35	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 103A Compatibilidade: Impressora HP Laser MFP 1200W.	Serviços	Serviços	48	49,00	2.352,00
36	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 105A Compatibilidade: Impressora HP Laser mfp 135W / HP Laser M107W.	Serviços	Serviços	192	49,00	9.408,00
37	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 283A Compatibilidade: Impressora HP M 125A / HP Laserjet pro MFP M127FN.	Serviços	Serviços	144	49,00	7.056,00
38	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 285A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet M1132FR / HP M1212NF / HP Laserjet P1005 / HP Laserjet P1102W.	Serviços	Serviços	1344	49,00	65.856,00
39	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 435A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet P1102W.	Serviços	Serviços	96	49,00	4.704,00
40	Recarga para Cartucho de Toner, modelo CF 285A Compatibilidade: Impressora HP M428FDW.	Serviços	Serviços	96	49,00	4.704,00
41	Recarga para Cartucho de Toner, modelo 83A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet MFP M125A.	Serviços	Serviços	144	49,00	7.056,00
42	Recarga para Cartucho de Toner, modelo B205 Compatibilidade: Impressora XEROXB210 N15928.	Serviços	Serviços	72	71,67	5.160,24





MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA - CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PROCESSO Nº: 0202001/2022.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

TIPO: Menor Preço por item

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA

DATA/HORA: 20 de abril de 2022 às 14h:00min.,

LOCAL: Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
43	Recarga para Cartucho de Toner, modelo BQ - CF218A Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW.	Serviços	Serviços	48	49,00	2.352,00
44	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D101S Compatibilidade: Impressora Samsung ML2165 / Samsung SCX 3405.	Serviços	Serviços	72	71,67	5.160,24
45	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D111 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2070.	Serviços	Serviços	144	71,67	10.320,48
46	Recarga para Cartucho de Toner, modelo D203 Compatibilidade: Impressora Prosxpress M4070FR.	Serviços	Serviços	24	71,67	1.720,08
47	Recarga para Cartucho de Toner, modelo MLT D116 Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2885FW.	Serviços	Serviços	96	71,67	6.880,32
48	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 1060 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW.	Serviços	Serviços	388	71,67	27.807,96
49	Recarga para Cartucho de Toner em KIT com 4 toners, modelo TN 221 Compatibilidade: Impressora HL - 3140.	Serviços	Serviços	24	71,67	1.720,08
50	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 2370 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / Brother DCP L2520 / MFC - L27400W.	Serviços	Serviços	288	72,00	20.736,00
51	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 420 Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN / Brother MFC 7360N.	Serviços	Serviços	538	71,67	38.558,46
52	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 650 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN.	Serviços	Serviços	24	72,00	1.728,00
53	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 660 Compatibilidade: Impressora brother DCP L2520DW.	Serviços	Serviços	48	71,67	3.440,16
54	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 720 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN.	Serviços	Serviços	192	71,67	13.760,64
55	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN B021 Compatibilidade: Impressora Brother DCP 7535DW / Brother B7520DW.	Serviços	Serviços	392	71,67	28.094,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 268.575,30</b>

SERVIÇOS DE RECARGA PARA CILINDRO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
56	Recarga para cartucho de cilindro, modelo CM DR420, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L7065DN / Brother MFC 7460DN.	Serviços	Serviços	416	56,67	23.574,72
57	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 1060, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 1602 / Brother DCP 1617NW.	Serviços	Serviços	192	56,67	10.880,64
58	Recarga para cartucho de cilindro em KIT com 4 cilindros, modelo DR 221, Compatibilidade: Impressora HL - 3140.	Serviços	Serviços	24	56,67	1.360,08
59	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 2340, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L2540DW / MFC - L27400W / Brother DCP L2520DW.	Serviços	Serviços	312	56,67	17.681,04
60	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 620. Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8085DN.	Serviços	Serviços	24	56,67	1.360,08
61	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 720, Compatibilidade: Impressora Brother DCP 8157DN.	Serviços	Serviços	192	56,67	10.880,64
62	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR B021, Compatibilidade: Impressora Brother B7520DW / Brother DCP 7535W.	Serviços	Serviços	360	56,67	20.401,20
63	Recarga para cartucho de cilindro, modelo F219A, Compatibilidade: Impressora HP Laserjet pro M132FW.	Serviços	Serviços	48	45,00	2.160,00
64	Recarga para cartucho de cilindro, modelo MLT R116, Compatibilidade: Impressora Samsung xpress M2885FW.	Serviços	Serviços	96	61,67	5.920,32
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 94.218,72</b>

**COTA RESERVADA - correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
65	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	231	127,44	29.438,64
66	Kit refil modelo T544 com 4 garrafas originais. Compatibilidade: Ecotank impressora Epson L3110 / Epson L3150 / Epson L3250. Refil Original, garrafa embalada com plástico a vácuo. Cores: Preto, Magenta, Ciano e amarelo, Tamanho: 65ml. Produto original lacrado na caixa.	Epson	Unid.	311	228,76	71.144,36
67	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Rendimento médio 10.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	312	148,22	46.244,64
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 146.827,64</b>

**COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO - correspondente a 75% (setenta e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
68	Cartucho de cilindro completo para toner, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	693	127,44	88.315,92
69	Kit refil modelo T544 com 4 garrafas originais. Compatibilidade: Ecotank impressora Epson L3110 / Epson L3150 / Epson L3250. Refil Original, garrafa embalada com plástico a vácuo. Cores: Preto, Magenta, Ciano e amarelo, Tamanho: 65ml. Produto original lacrado na caixa.	Epson	Unid.	935	228,76	213.890,60





MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA - CNPJ Nº 01.612.525/0001-40  
 ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Buriticupu –MA.  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PROCESSO Nº: 0202001/2022.  
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  
 TIPO: Menor Preço por item  
 OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA  
 DATA/HORA: 20 de abril de 2022 às 14h:00min.,  
 LOCAL: Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA.

70	Cartucho Toner, novo (cheio), modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN. Rendimento médio 10.000 páginas considerando cobertura de 5% em folha A4. Produto original lacrado na caixa.	Premium	Unid.	938	148,22	139.030,36
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 441.236,88</b>

ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QTD.	UNIT.	TOTAL
71	Recarga para Cartucho de Toner, modelo TN 3472BR Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN.	Serviços	Serviços	2.500,00	71,67	179.175,00
72	Recarga para cartucho de cilindro, modelo DR 3440, Compatibilidade: Impressora Brother DCP L5652DN.	Serviços	Serviços	1.848,00	56,67	104.726,16
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 283.901,16</b>

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 1.674.031,22</b>
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO:</b> Um milhão seiscientos e setenta e quatro mil trinta e um reais e vinte e dois centavos						

**DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive despesas com embalagens, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo ao órgão em epígrafe, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;

- DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de estar ciente da possibilidade de solicitação de amostra do material/produto ofertado, comprometendo-se a entregá-las, se necessário, de acordo com as condições estabelecidas no (s) Termo (s) de referência (s), e dentro do prazo a ser estabelecido pela comissão, sob pena de desclassificação de sua proposta.
- Caso a comissão, verifique a necessidade de apresentação de amostra de algum material/produto de origem duvidosa ou desconhecida, o julgamento das propostas ficará suspenso até a conclusão da análise das amostras por servidor autorizado da Secretaria de origem, sendo causa de desclassificação alguma divergência apresentada, no confronto do material/produto com a proposta e as especificações do (s) Termo (s) de Referência (s) do Edital;
- DECLARAÇÃO EXPRESSA** da licitante de que cumprirá o prazo de entrega dos materiais solicitados, após o recebimento da (s) Ordem (s) de Fornecimento, e ainda, que atenderá rigorosamente as especificações do (s) Termo (s) de Referência (s) e da proposta apresentada, bem como, entregará os materiais, válidos, com prazo, mínimo, de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega;
- DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666, de 01/06/1993 e das cláusulas constantes do edital.
- DECLARAMOS** que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
- DECLARAMOS** que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos ao fornecimento do objeto deste Edital, inclusive despesas com operações comerciais, entrega, embalagens, carregamento e descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, securitários, tributários, ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a este órgão, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;
- DECLARAMOS** que temos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, inclusive a dos anexos.
- DECLARAMOS** ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de origem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme legislação vigente.
- DECLARAMOS** inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, da Lei nº 8.666, de 01/06/1993 e das cláusulas constantes do edital.

**PRODUTOS & SERVIÇOS**

HENRY FELIPE RODRIGUES  
 MONTEIRO DE  
 ARAUJO:61608068404

Assinado de forma digital por HENRY  
 FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE  
 ARAUJO:61608068404  
 Dados: 2022.04.12 11:20:36 -03'00'

Vitória do Mearim, 20 de abril de 2022

<b>EMPRESA:</b> <b>HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI</b> CNPJ: 14.809.336/0001-04 Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim – Maranhão CEP: 65350-000 – Fone: (98) 991339922 E-m@il: hftec@hotmail.com	<b>HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAUJO</b> Carteira de Identidade nº 438757958 SSP/MA E do CPF nº 616.080.684-04 Diretor Comercial
--	---

	Página 4 de 5	<b>HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI</b> CNPJ: 14.809.336/0001-04 – Insc. Est.: 123749948 – Insc. Mun.: 1009 Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim – Maranhão - CEP: 65350-000 Fone: (98) 99133 9922 - E-m@il: hftec@hotmail.com- Vitória do Mearim - Maranhão CEP: 65350-000 – E-m@il: hftec@hotmail.com - Fone: (98) 99133 9922
--	---------------	--



MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA - CNPJ Nº 01.612.525/0001-40  
ORGÃO INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Buriticupu -MA.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - PROCESSO Nº: 0202001/2022.  
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.  
TIPO: Menor Preço por item  
OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA  
DATA/HORA: 20 de abril de 2022 às 14h:00min.,  
LOCAL: Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro -- Buriticupu/MA.

### RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de vossa senhoria, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 016/2022, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou emissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos pelo edital.

PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP Nº 016/2022 PROCESSO Nº: 0202001/2022.

TIPO: Menor Preço por item.

OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de suprimentos de informática com prestação de serviços de recargas para cartuchos de toners e cilindros, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA

#### PROPONENTE:

Razão Social: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Endereço: Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim - Maranhão - CEP: 65350-000

E-mail: hftec@hotmail.com

Fone: (98) 98246-5666

#### REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Nome: HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAUJO

Cédula de identidade/órgão emissor: 47375795-8 SSP/MA

CPF: 616.080.684-04

Profissão/Cargo/Função: Empresário/Diretor Comercial

Endereço Residencial: Rua Nova Brasília, 77 - Poirão - Vitória do Mearim - Maranhão - CEP: 65350-000

M@il: henryfelipe@gmail.com

Fone: (98) 98246-5666

#### INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Prazo de vigência da Ata: 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação.

Prazo de validade da proposta: De acordo com o edital.

Entrega: De acordo com o edital.

Garantia: 12 Meses a contar da data do recebimento definitivo do objeto, contra defeito de fabricação

Prazo de substituição: A empresa deverá substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, no prazo de 02 (dois) dias.

Prazo de Execução: De acordo com o contrato.

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado até 30 (trinta)

Dados Bancários: Banco do Brasil - 001 - Agência: 5677-4 C/C: 10.780-8.

# PRODUTOS & SERVIÇOS

HENRY FELIPE RODRIGUES  
MONTEIRO DE  
ARAUJO:61608068404

Assinado de forma digital por HENRY  
FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE  
ARAUJO:61608068404  
Dados: 2022.04.12 11:20:53 -03'00'

Vitória do Mearim, 20 de abril de 2022

#### EMPRESA:

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ: 14.809.336/0001-04  
Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim - Maranhão  
CEP: 65350-000 - Fone: (98) 991339922  
E-m@il: hftec@hotmail.com

HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAUJO  
Carteira de Identidade nº 47375795-8 SSP/MA  
E do CPF nº 616.080.684-04  
Diretor Comercial



Página 5 de 5

HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI  
CNPJ: 14.809.336/0001-04 - Insc. Est.: 12374994 - Insc. Muc.: 109  
Av. Nova Brasília, 75 - Poirão - Vitória do Mearim - Maranhão - CEP: 65350-000  
Fone: (98) 99133 9922 - E-m@il: hftec@hotmail.com - Vitória do Mearim - Maranhão  
CEP: 65350-000 - E-m@il: hftec@hotmail.com - Fone: (98) 99133 9922

4245  
HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI  
AV. NOVA BRASÍLIA, 75 - POIRÃO - VITÓRIA DO MEARIM - MARANHÃO - CEP: 65350-000